
Strana 1 zápisu č. 2/2023 
 

 

Zápis č. 2/2023  
ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Chabeřice,  

konaného dne 24. 04. 2023 v Holšicích 
 
 

Zasedání obecního zastupitelstva obce Chabeřice bylo zahájeno v 17:30 hodin. 
Přítomni: Michal Bělík, MVDr. Petr Záruba, František Vilimovský, Roman Měkota, František Burda, 
Vladimíra Adamová, Václav Jasanský 
Hosté: XXXX XXXX, XXXX XXXX, XXXX XXXX, XXXX XXXX 
Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce, takže je zastupitelstvo usnášení 
schopné. 
 
 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu MVDr. Petra Zárubu a pana Václava Jasanského, 
zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Návrh usnesení č. 2/1/2023/16 
Zastupitelstvo obce Chabeřice určuje ověřovateli zápisu MVDr. Petra Zárubu a pana Václava 
Jasanského, zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/1/2023/16 bylo schváleno. 
 
 
 
2) Program zasedání 

Zastupitelstvo obce projednalo program zasedání dle návrhu. Starosta podal návrh na rozšíření 
programu o bod týkající se projednání rozpočtového opatření č. 2/2023 a bod týkající se projednání 
přijetí dotace z programu Obchůdek 2021+   
Návrh usnesení č. 2/2/2023/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání dle návrhu, rozšířený o bod týkající se 
Rozpočtového opatření č. 2/2023 a bod týkající se přijetí dotace z programu Obchůdek  2021+ 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/2/2023/17 bylo schváleno. 
 
Schválený program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Schválení uzavření smlouvy o nájmu honitby Honebním společenstvem Chabeřice 
4) Projednání závěrečného účtu DSO Mikroregion Posázavský Kruh 
5) Schválení poskytnutí sponzorského daru spolku „Organizace 5. prosince“ 
6) Zrušení vyhlášky o poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt a vyhlášky o poplatku z ubytovací 
kapacity 
7) Schválení vyhlášky o poplatku z pobytu 
8) Rozpočtové opatření č. 2/2023 
9) Přijetí dotace z programu Obchůdek 2021+ 
10) Diskuse 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 zápisu č. 2/2023 
 

 

3) Smlouva o nájmu honitby 
Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o nájmu honitby mezi honebním společenstvem 

Chabeřice, jehož hlavním členem je Obec Chabeřice, a Mysliveckým sdružením Chabeřice. 
Návrh usnesení č. 2/3/2023/18 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o nájmu honitby mezi honebním společenstvem 
Chabeřice a Mysliveckým sdružením Chabeřice. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/3/2023/18 bylo schváleno. 
 
 
 
4) Závěrečný účet DSO Mikroregion Posázavský kruh 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se závěrečným účtem DSO Mikroregion Posázavský kruh. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregion Posázavský kruh.  
 
 
 
5) Sponzorský dar pro spolek „Organizace 5. prosince“ 

Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí sponzorského daru spolku „Organizace 5. prosince“  
na financování akce „Pohádkový les“  v Trhovém Štěpánově. 

Návrh usnesení č. 2/4/2023/19 
Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje poskytnutí peněžního daru pro spolek „Organizace 

5. prosince“, Dálkovická 630, 257 63 Trhový Štěpánov, na financování akce „Pohádkový les“ 
v Trhovém Štěpánově ve výši 3.000,- Kč. Současně schvaluje smlouvu o poskytnutí daru.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/4/2023/19 bylo schváleno. 
 
 
 
6) Zrušení vyhlášky č. 5/2010 a 6/2010 ze dne 15.12.2010 

Zastupitelstvo obce projednalo zrušení Obecně závazné vyhlášky obce Chabeřice č. 5/2010 
o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt a zrušení Obecně závazné vyhlášky obce 
Chabeřice č. 6/2010 o místním poplatku z ubytovací kapacity ze dne 15. 12. 2010. 

Návrh usnesení č. 2/5/2023/20 
 Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení Obecně závazné vyhlášky obce Chabeřice č. 5/2010 
o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt a zrušení Obecně závazné vyhlášky obce 
Chabeřice č. 6/2010 o místním poplatku z ubytovací kapacity ze dne 15. 12. 2010. 

Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/5/2023/20 bylo schváleno. 
 
 
 
7) Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku 
z pobytu. 
Návrh usnesení č. 2/6/2023/21 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku 
z pobytu. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/6/2023/21 bylo schváleno. 
 
 
 



Strana 3 zápisu č. 2/2023 
 

 

8) Rozpočtové opatření č. 2/2023 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 2/2023 dle návrhu.  

Návrh usnesení č. 2/7/2023/22 
 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 dle návrhu.  
Navýšení výdajů 265.710,- Kč, snížení výdajů 100.193,- Kč, navýšení příjmů 166.720,- Kč, snížení 
příjmů 1.203,- Kč.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/7/2022/22 bylo schváleno. 
 

 
 

9) Přijetí dotace z programu Obchůdek 2021+ 
Zastupitelstvo obce Chabeřice projednalo přijetí dotace z programu Obchůdek 2021+ 

Návrh usnesení č. 2/8/2023/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 50.053,- Kč z programu Obchůdek 2021+.  

Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/8/2023/23 bylo schváleno. 
 
 
10) Diskuse 
XXXX XXXX se zeptal, kdy bude schválen nový územní plán.  
MVDr. Záruba odpověděl, že územní plán je již hotový a bude schválen nejpozději 29. května 2023. 
 
XXXX XXXX se zeptal, zda by bylo možné na cestu Chabeřice – Čížov umístit značku s omezením 
tonáže vozidel, aby ji nezničila těžká zemědělská vozidla, která by namísto toho mohla jezdit po silnici 
přes Holšice.  
P. Měkota a MVDr. Záruba odpověděli, že to bohužel možné není, protože asfaltový povrch této cesty 
hradil Pozemkový fond ČR právě za účelem přístupu k přilehlým zemědělským pozemkům. 
 
XXXX XXXX se zeptal, zda a kdy se uskuteční sběr velkoobjemového odpadu.  
P. Bělík odpověděl, že svoz bude 9. května a odpad je možné přivážet celý předcházející víkend. 
 
XXXX XXXX upozornil na neuklizené větve u cesty k Řendějovu, které tam jsou již delší dobu.  
P. Bělík požádal p. Vilimovského, aby se s p.Hromasem podívali, co by obnášelo větve vytahat a 
uklidit.  
 
XXXX XXXX se zeptal, zda se vrátí na náves na Brandýs stůl a lavice. 
P. Vilimovský odpověděl, že ano. 

 
XXXX XXXX se zeptala, zda se bude nějak upravovat rokel vedoucí kolem domu p. Novotné, aby 
nedošlo k zanešení a nehrozilo vytopení okolních domů během přívalových dešťů.  
P. Vilimovský odpověděl, že pokud na to budou finanční prostředky, tak se postupně zatrubní. Rokel 
jako taková je vyčištěná.  
 
konec zasedání – 18:00 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 zápisu č. 2/2023 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne 28. 4. 2023 
 
Zapisovatel:   Hana Pergrová  ……………………………… 
 
Ověřovatelé:  Václav Jasanský  ………………………………  
 
   MVDr. Petr Záruba ………………………………  
 
Starosta:  Michal Bělík   ……………………………… 


